PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALTO
CNPJ: 18.667.212/0001-92

Praça José Capistrano de Paiva, 69 – Telefax: (35) 3364-1206

CEP: 37468-000 - Pouso Alto – Minas Gerais

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

3ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Pouso Alto, através do Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR o item
abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:

1- O item 2.8.2, do Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar da seguinte forma:

“2.8.2 A taxa de inscrição será devolvida se o concurso não se realizar, se o candidato
realizar o pagamento em duplicidade ou caso o concurso seja suspenso. Nestes
casos, a devolução será realizada até 30 (trinta) dias úteis após a homologação do
concurso público. O candidato deverá entrar em contato com Recursos Humanos da
Prefeitura ou enviar email para contato@conscamweb.com.br e solicitar a devolução
da taxa de inscrição que, em até 05 (cinco) dias úteis, será corrigida pelo IGP-M e
devolvida integralmente. ”

2 - O Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar acrescido do item 1.6, que assim
dispõe:

“1.6 Todos os aprovados dentro do número de vagas serão nomeados no prazo de
validade do concurso.”

3 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Pouso Alto, 22 de outubro de 2020.

Juliano Cláudio da Silva

Prefeito Municipal